mobilia palatii domini Archiepiscopi tibi pignori obligamus. Ad hec 

ego Johannes Strigonus promitto vobis massariis predictis, recipienti

bus nomine palatii, predictum locum tenere et non dimittere, melio

rare et non peiorare, et predictam condicionem annuatim in festo 

sancti Stephani vobis vel vestris missis solvere. Q u od  si non fe

cero, vel ut supra non observavero, solidos quadraginta, nomine

( i )  Stile g e n o ve se ; ma 122$ giusta il  com puto co m u n e.
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pene, vobis dare promitto. Et proinde omnia bona mea habita et 

habenda vobis pignori obligo; pacto quod pena comissa , cadam a 
iure locationis. Actum Janue, in palacio domini Archiepiscopi. Anno 

Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo vigesimo sexto ( i ) .  
Indictione tertia decima. Die ultima decembris. Interfuerunt testes:

Nicola Placentinus. Obertus Ser.............Ma................

Ego magister Johannes sacri palatii et ianuensis notarius interfui 
et scripsi.

—  377 —

Num. 341. -j- In Christi nomine, amen. Rubaldus archipresbiter de Lan- 

gascho et Wilielmus clericus, massarii domini Archiepiscopi, no

mine eiusdem domini Archiepiscopi, locamus tibi Oberto Musso 

de Cerro unum tercerium pro indiviso unius molendini, quod po

situm est in Pulcifera, loco ubi dicitur Suarus, cum tercia parte 

ferramentorum eiusdem molendini et aliis massariciis . . . ,  et cum 

parte gorrarum pertinencium ad ipsum molendinum, usque ad annos 

quatuor continuos; tali condicione quod annuatim, per hos terminos, 

nobis dare debeas et tenearis minas grani boni et multure . . . . , 

silicet ad proximum pascha resurrectionis minas duas, et abinde 

usque ad sanctum Johannem alias duas minas, et ab inde usque 

ad festum omnium sanctorum alias duas minas. Promittentes tibi, 

nomine dicti palacii, predictam partem molendini cum utensilibus 

et fornimentis et gorris non auferre, nec superimpositam facere, 

nec etiam pensionem augere u^que ad dictum terminum ; imo 

ab omni persona tibi et heredibus tuis legittime defendere et 

auctorizare promittimus. Quod si non fecerimus vel ut supra 

non observaverimus, solidos centum, nomine palacii, tibi dare pro

mittimus; et proinde omnia bona mobilia dicti palacii tibi pignori 

obligamus ; promittentes.............tibi quod usque ad dies quin

decim veniemus et estimari faciemus fernmenta dicta , unde nobis 

ea vel eque bona ferramenta nobis reddere tenearis in line quatuor 

annorum ut modo sunt illa que tibi damus ad presens. Ad hec ego 

Obertus Mussus predictus promitto vobis predictis massariis dic-

122$, 31 dccembrii. 
fol. 173 recto.

( 1 )  S tile  gen o ve se. C o m u n e: 1225.
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Num.

tum molendinum tenere, meliorare et non peiorare, cum gorris 

et utensilibus eiusdem molendini, et iamdictam condicionem vobis 

vel vestris missis per predictos terminos annuatim s o lv e re , et 

ferramenta vobis in capite quatuor annorum reddere vel eque 

bona, aut estimationem earum. Quod si non fecero, vel ut supra 

non observavero, solidos centum, nomine pene, vobis dare pro

mitto. Et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pi

gnori obligo ; ita quod , pena comissa, cadam a iure locationis. 

Actum Janue, in palacio domini Archiepiscopi. Anno Dominice na

tivitatis Millesimo ducentesimo vigesimo sexto (i) . Indicione tercia 

decima. Die ultimo decembris. Interfuerunt testes: Nicolaus Aurie 

filius quondam Petri Aurie. Petrus de Caminata, et ceteri alii.

Ego magister Johannes sacri palatii et ianuensis notarius in

terfui et scripsi.

-  378 -

j  In Christi nomine, amen. Nos magister Rubaldus archipres

biter de Langascho et Wilielmus clericus, massarii domini A r

chiepiscopi , nomine eiusdem domini Archiepiscopi , locamus tibi 

Milono de Corsi medietatem pro indiviso unius molendini, quod 

est supradicti domini Archiepiscopi, cum aquaricio eiusdem , et 

cum omnibus iuribus pertinentibus ad ipsum molendinum ; quod 

molendinum est in Bisannis, loco ubi dicitur Montenaschus , in 

territorio Molazane; quod molendinum palacium habet, seu d o 

minus Archiepiscopus, pro indiviso cum Rogerio de Corsi et Rai- 

naldo de Monte asignano, usque ad quinque annos continuos; tali 

conditione quod annuatim nobis vel nostris missis, nomine condi

cionis, reddere debeas et reddas minas grani decem, quarum me

dietatem in kalendis augusti et aliam medietatem in nativitate Do

mini .............Hoc acto, quod inter dies quindecim ferramenta

dicti molendini videre debeamus et ea fa ce re .............. estimati, et

talia qualia sunt modo nobis vel successoribus, nomine palacii

domini Archiepiscopi,............. reddere tenearis; et si quod dete-

rioramentum in eis reperiretur, vel in dicto molendino aut in

ia n u a r i i  

1 v e r s o

(1) Stile comune: 1225.
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aliis rebus pertinentibus ad molendinum , nobis reddere tenearis. 

Et e converso, si inventum fuerit melioramentum esse factum, tibi 
cum integritate reddemus. Promittentes tibi predictum molendinum

cum a l i i s ............. non auferre, nec superimpositam facere, nec

eciam pensionem augere usque ad predictum terminum ; imo ab 

omni persona tibi legittime defendere et auctorizare promittimus. 

Quod si non fecerimus, vel si ut supra non observaverimus solidos 

centum, nomine pene, tibi dare promittimus. Et proinde omnia bona 
mobilia palacii dicti tibi pignori obligamus, rato (manente pacto ?). 

Ad hec ego Milo de Corsi promitto vobis , nomine dicti palacii
recipientibus, dictum molendinum............. et aliis superpositis et

predictis , meliorare et non peiorare usuque ad predictum termi

num; et prefatam condicionem supradicto modo solvere vobis vel 

successoribus vestris, nomine dicti palacii. Quod si non fecero 

vel ut supra non observavero, solidos centum, nomine pene, vobis 

dare promitto ; ita quod pena comissa , cadam a iure locationis. 

Et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori 

obligo. Insuper ego Anselmus de Casanova constituo me in pro

prium et principalem debitorem pro dicto Milone, abrenuntians 

iuri de principali, et cum omnibus solemnitatibus in principali de

bitore prescriptis. Actum Janue , in palacio domini Archiepiscopi. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo vigesimo sexto. 

Indicione tercia decima. Die quarta ianuarii. Interfuerunt testes : 

Hugo Ballus de Casanova. Stephanus exeeutor comunis Janue. 
Ar.............

Ego magister Johannes sacri palacii et ianuensis notarius in

terfui et scripsi.

—  379 —

Num. H). -J- In Christi nomine. Nos Rubaldus archipresbiter de Langasco 

et Wilielmus clericus, massarii palacii domini Archiepiscopi, no

mine palacii eiusdem, locamus vobis Lanfrancho, filio quondam 

Baldi de Sancto Vincencio, et Beatrici iugalibus, nec non et matri 

tui Lanfranci, Savine nomine, cuilibet vestrum in solidum, locum

1226, 8 ianuftrit
fol. 172 rccto.
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et tenutam et terram quam tenetis et quam tenebat pater tui 

Lanfrancì, et qui est in territorio Sancti Vincentii, et qui est dicti 
palacii, usque ad annos quinque continuos ; tali conditione quod 

annuatim nobis vel nostris missis, nomine palacii, dare et reddere 

debeatis, nomine conditionis, in festo sancti Stephani libras decem 

Janue. Quam tenutam seu locum promittimus vobis non auferre, 

nec superimpositam facere, nec eciam pensionem augere usque ad 
dictum terminum; imo ab omni persona dictam locationem vobis 

et heredibus vestris legittime defendere et auctorizare promittimus. 

Quod si non fecerimus vel ut supra non observaverimus , libras 

decem, nomine pene, vobis dare promittimus. Et inde omnia bona 

mobilia palacii domini Archiepiscopi vobis pignori obligamus. Ad 

hec nos Lanfrancus et Beatrix iugales, et Savina, quisque nostrum 

in solidum , promittimus vobis annuatim dictam conditionem in 

festo sancti Stephani solvere sine molestia, et dictam terram te

nere, meliorare et non peiorare usque ad dictum terminum. Quod 

si non fecerimus vel ut supra non observaverimus, libras decem, 

nomine pene, vobis dare promittimus; et nichilominus cadamus a 

iure locationis. Abrenuntiantes nos Beatrix et Savina iuri ypothece, 

senatus consulto Velleiano et omni iuri; faciens ego Beatrix in pre

sencia , consensu et voluntate predicti viri mei ; et facientes nos 

Savina et Beatrix predicte conscilio Arduini de Palacio et Enrici 

Maracii , quos in hac causa vicinos et propinquos appellamus. 

Actum Janue, in palacio domini Ottonis ianuensis archiepiscopi. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo vigesim o sexto. 

Indicione tercia decima. Die octavo ianuarii. Interfuerunt testes : 

Enricus Maracius. Arduinus de Palacio. et Johannes frater Lan- 

franci.

Ego magister Johannes sacri palacii et ianuensis notarius in

terfui et scripsi.

—  3 8 0  —

Num. 344. .j. jn Christi nomjnej amen. Nos Federicus er Hugolinus fra- ‘ fòi6, ,'7i 

tres et filii quondam Hugonis Sicci, comitis Lavanie, facimus vobis
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domino Ottoni ianuensi archiepiscopo veram et puram fidelitatem 

in perpetuum. Promittimus vobis salvare, custodire iura et res ve
stras, ac defendere, adiuvare et manutenere honorem vestrum, pro 

posse nostro, contra omnes personas. Credencias quoque, quas per 
vos vel nuncium vestrum seu litteras vestras nobis dederitis, secretas 
et privatas habebimus in vestro ordinamento. Conscilia que a nobis 
pecieritis, pro facultate nostri ingenii meliora quam potuerimus 

vobis dabimus. Non erimus in conscilio vel assensu, quo vitam
membrumque seu mentis sanitatem amittere debeatis ; e t ..............

demum factam fidelitatem quam boni vasalli faciunt suo bono 
domino. Si vero cognoverimus seu intelligerimus quod aliquis 

contra vos vel res vestras male tractare velit, seu lesionem ali
quam vel dampnum habeatis (?), illud pro posse nostro penitus 

disturbabimus. Quod si non potuerimus, per nos vel nostrum 
missum quam cicius potuerimus ad aures vestras hoc faciemus 

pervenire. Et sic ut supra dictum est iuramus corporaliter , tactis